1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 25 июня 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 30 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» АО «ГСФК «Западный Урал»

ИНН 5902115094.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КомпАС» ИНН 5920022325

на основании проверки от 24.06.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» АО «ГСФК «Западный Урал»

ИНН 5902115094.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

АО «ГСФК «Западный Урал» ИНН 5902115094 является членом АСРО «ГПС».

В отношении АО «ГСФК «Западный Урал» была проведена плановая выездная проверка,

по результатам которой составлен акт №543 от 16.11.2018 г., из которого следует:

АО «ГСФК «Западный Урал» нарушено обязательство по  контракту № 3595200505818000017 от

17.07.2018 г.  по строительству универсальной спортивной площадки "Межшкольный стадион с

искусственным покрытием" МКОУ "Романовская средняя общеобразовательная школа".

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

2

1. Работы по установке бордюрного камня (поребрика)  выполняются без бетонного замка.

Нарушено требования проекта  2015-П-03-ПЗУ, Лист 6. Фото №1-4 (ПОВТОРНО),  в процессе

устранения данного замечания выполнена боковая нашлепка, частично из ц/п раствора см.

фото№5. Образовавшаяся и отслоившаяся на поверхности нашлепки корка свидетельствует о

производстве работ при отрицательных температурах без добавления противоморозных добавок

см. фото№ 6,7,13.

2. Конструкция  покрытия между футбольным полем и беговой дорожкой Тип 3,  выполнена

с отступлением от проекта, Тип №3 см. фото №8. Выполнено бетонирование участков место

проектного мелкозернистого асфальта см. фото №9. Предоставить согласование проектной

организации.

3. При производстве работы по устройству основания хоккейной площадки, уложен щебень

с включениями дробленого бетона, что не соответствует  проектному типу покрытия №4 см.

фото №10-13, бордюрный камень (поребрик)  выставлен на грунт без оставления места под

бетонный замок.

К заседанию Дисциплинарной комиссии АО «ГСФК «Западный Урал» выявленные

нарушения не устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного

воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение

обязательных требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в

отношении АО «ГСФК «Западный Урал» меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 10 декабря 2018 г.

В связи с окончанием срока предписания в отношении АО «ГСФК «Западный Урал» была

проведена  документарная проверка, в результате которой составлен акт от 10.12.2018 г., из акта

следует, что АО «ГСФК «Западный Урал» не устранило ранее выявленные нарушения.

Руководствуясь п. 2.6., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и

основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к

члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного воздействия в

виде приостановки права принимать участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

21  января 2019 г. в Дисциплинарную комиссию от АО «ГСФК «Западный Урал»

поступило  письмо исх. №022 от 17.01.2019 г., содержащее доводы, относительно выявленных в

ходе проверки нарушений и решения Дисциплинарной комиссии о приостановлении права

принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров от  24.12.2018 г.

От председателя Дисциплинарной комиссии,  поступило предложение:  на основании

полученного письма, решения, принятые на заседание 28 ноября 2018 г., а так же 24.12.2018 г.,

аннулировать.

 Дисциплинарная комиссия приняла решение, меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении выявленных нарушений на основании акта №543 от 16.11.2018 г. и

решение о  приостановке права  АО «ГСФК «Западный Урал» принимать участие в заключение

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, на основании акта №614 от 10.12.2018 г., аннулировать.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия перенести.

25 июня 2019 г. к заседанию Дисциплинарной комиссии представителем АО «ГСФК

«Западный Урал» была предоставлена информация о принятом решении, об одностороннем

отказе от исполнения муниципального контракта. А так же представитель  сообщил о том, что

АО «ГСФК «Западный Урал» подано Исковое заявление в Арбитражный суд  Пермского края

дело №А-50-14413/2019 г. Представитель Общества ходатайствовал о прекращении производства

по делу о применении мер дисциплинарного воздействия до рассмотрения искового заявления.

3

От председателя Дисциплинарной комиссии поступило предложение ходатайство о

прекращении дисциплинарного производства не удовлетворять, в связи с отсутствием основания

для прекращения по причине наличия судебного спора между сторонами в рамках дела №А-50-

14413/2019 г.

На основании выше изложенного Дисциплинарная комиссия правомочна принимать

решение.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Приостановить производство по делу о применении мер дисциплинарного воздействия до

принятия решения Арбитражным судом в рамках дела №А-50-14413/2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Приостановить производство по делу о применении мер дисциплинарного

воздействия до  принятия решения Арбитражным судом в рамках дела №А-50-14413/2019 г.

2.    О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КомпАС» ИНН

5920022325 на основании проверки от 24.06.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «КомпАС» ИНН 5920022325 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «КомпАС» была проведена плановая документарная  проверка, по

результатам которой составлен акт от 30.01.2019 г., из которого следует:

ООО «КомпАС» нарушены требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2,

п.п. 3.4.3 п. 3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке

расчета и уплаты взносов);

- Требования о наличии у юридического лица имущества, необходимого для выполнения

соответствующих работ (п.п.п. б п.п.3.4.3 п.3 Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов);

- Требования о наличии у юридического лица системы контроля качества (п.п.п. в п.п.3.4.3 п.3

Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов);

- Требования по оплате взносов (п.8. Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

В ходе мониторинга сведений о специалистах, включенных в НРС, выявлено, что

специалисты ООО «КомпАС», дублируются в другой строительной компании. На основании

чего 06 марта 2019 г. в отношении ООО «КомпАС» была проведена внеплановая документарная

проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что  требования к численности и

квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п. 3 Положения о членстве в АСРО

«ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов) не соблюдено.

Руководствуясь п.2.5. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия,

порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия

применила  в отношении ООО «КомпАС» меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства.

4

В связи с истечением срока приостановки  права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении ООО

«КомпАС» была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой

составлен акт, из акта следует, что ранее выявленное нарушение не устранено.

На основании п.2.8., 3.2.1.   Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации, Дисциплинарная комиссия вправе применить в отношении

ООО «КомпАС» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица

из членов Ассоциации.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

 По результатам проверки от 24.06.2019 г. применить в отношении ООО «КомпАС» меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации до

устранения выявленных нарушений.

ООО «КомпАС» предоставить информацию об устранении нарушений до 13 августа 2019

г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 24.06.2019 г. применить в отношении ООО «КомпАС»

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов

Ассоциации до устранения выявленных нарушений.

ООО «КомпАС» предоставить информацию об устранении нарушений до 13 августа

2019 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 25 июня 2019 года.